

# BIULETYN INFORMACYJNY

DZIELNICY WESOŁA M.ST. WARSZAWY

Bezpłatne pismo

ISSN 1428-734X



Numer 4 (142)

WRZESIEŃ

2009 r.



## W E S O Ł A najmłodszą dzielnicą Warszawy

Wesoła jest położona we wschodniej części Warszawy, w odległości 18 km od jej centrum.

Początki osadnictwa na obszarze Wesołej datuje się na XIV wiek, a jego najstarsze ślady pochodzą z rejonu Starej Miłosny.

Rozwój osadnictwa na terenie Wesołej wiąże się ściśle ze stolicą, która z jednej strony potrzebowała terenów lotniskowych, a z drugiej stała się chłonnym rynkiem pracy dla okolicznych mieszkańców.

Z końcem lat trzydziestych XX wieku nastąpił żywiołowy rozwój budownictwa lotniskowego. Szczególnie dynamiczny przyrost budownictwa o charakterze willowym i lotniskowym nastąpił po wybudowaniu trakeji elektrycznej Warszawa – Mińsk Mazowiecki.

W 1944 roku na terenie Wesołej Niemcy przygotowywali linię obrony Warszawy. Przesiedlono ludność, zaminowano teren. Zniszczeniu uległo 30 % budynków mieszkalnych. Po wyzwoleniu ze względu na katastrofalną sytuację mieszkaniową w zburzonej Warszawie, przesiedlono czasowo na teren Wesołej ponad tysiąc mieszkańców Warszawy.

Wesoła otrzymała prawa miejskie na mocy rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 grudnia 1968 roku w sprawie utworzenia i połączenia niektórych miast województwa warszawskiego. W granicach administracyjnych nowego miasta znalazły się osiedla: Groszówka, Plac Wojska Polskiego, Wesoła, Wola Grzybowska, Stara Miłosna, Zielona – Grzybowa.



# WESOŁA

Na mocy ustawy z dnia 15 marca 2002 r. o ustroju miasta stołecznego Warszawy w dniu 27 października 2002 r. Wesoła została włączona do m.st. Warszawy i stała się jedną z 18 dzielnic.

W Wesołej zameldowanych jest 19 800 osób, faktyczna liczba mieszkańców sięga 23 tysięcy. Gęstość zaludnienia na obszarze dzielnicy wynosi około 875 osób na 1 km<sup>2</sup>.

W Dzielnicy zarejestrowanych jest 2778 podmiotów gospodarczych.

Powierzchnia Dzielnicy Wesoła wynosi 22,6 km<sup>2</sup>. Tutejszy krajobraz ma charakter typowo mazowiecki: to równiny i pagórki, a przede wszystkim lasy, które stanowią fragment równoległego do doliny Wisły,



ponadregionalnego ciągu ekologicznego, naturalnie łączącego się z Kampinoskim Parkiem Narodowym.

60% powierzchni Wesołej stanowią lasy, a wśród nich Mazowiecki Park Krajobrazowy, rezerwat „Bagno Jacka”, Zespół Przyrodniczo-Krajobrazowy i wiele pomników przyrody, głównie dębów szypułkowych (dochodzących w obwodzie do 4,5 m). Wytyczono 50 km edukacyjnej ścieżki rowerowej, która prowadzi przez najpiękniejsze siedliska leśne, bagna i torfowiska. Przez teren Wesołej prowadzi 5 szlaków turystycznych.

Te walory powodują, że dzielnica jest atrakcyjnym i znakomitym miejscem do zamieszkania, a także miejscem sportu, rekreacji i wypoczynku dla mieszkańców Warszawy.



# W E S O Ł A



## Budownictwo

Ze względu na dużą ilość terenów leśnych zabudowa w dzielnicy jest, jak na Warszawę, bardzo specyficzna. Budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne o wysokiej intensywności stanowi 89% wszystkich budynków, a budownictwo wielorodzinne tylko 10%. Na terenie dzielnicy praktycznie nie występuje budownictwo przemysłowe. Funkcja usługowa zawarta jest w obiektach mieszkaniowych, a samodzielne budynki usługowe stanowią 1% całej zabudowy.



## Transport

Wesoła jest bardzo dobrze skomunikowana z centrum Warszawy i innymi dzielnicami:

- Trasa Siekierkowska,
- Kolej Mazowiecka
- linia S2 Szybkiej Kolei Miejskiej
- 11 linii autobusowych ZTM
- kilka prywatnych linii autobusowych

Linie autobusowe łączą Wesołą z centrum Warszawy, z innymi dzielnicami i sąsiednimi miejscowościami. Jest też wewnętrzna linia autobusowa, zsynchronizowana z rozkładem jazdy SKM, łącząca poszczególne osiedla dzielnicy.

## Inwestycje

Od wielu lat Wesola ponad 40% budżetu przeznacza na realizację inwestycji. Główne obszary inwestycji to budowa dróg i obiektów oświatowych. W 2009 r. oddano do użytku I etap budowy nowoczesnego zespołu szkół w osiedlu Zielona. W realizacji znajduje się budowa II etapu szkoły, nowoczesnej hali sportowej przy Gimnazjum na ul. Klimatycznej oraz trzech placów zabaw dla najmłodszych. W najbliższych miesiącach planowane jest rozpoczęcie budowy szkoły podstawowej w osiedlu Stara Miłosna. W planach Dzielnicy jest także budowa dwóch przedszkoli.

Corocznie przybywa wiele kilometrów nowych ulic. Tylko w ciągu ostatnich dwóch lat (2007-2008) wybudowano nawierzchnię na 39 ulicach o łącznej długości ponad 13 km. W 2009 r. największą inwestycją drogową jest budowa ronda na skrzyżowaniu ulic Jana Pawła II i Gościniec, które usprawni dojazd do Szkoły Podstawowej nr 173, pozwoli na bezpieczne dojście dzieci do szkoły i usprawni wyjazd z osiedla Stara Miłosna w kierunku Warszawy. Poza tym realizowanych jest ponad 40 tytułów inwestycyjnych, takich jak: budowa ulic, projekty drogowe ulic, modernizacja placówek oświatowych, budowa oświetlenia ulic, budowa parkingów, budowa chodników, budowa ścieżek rowerowych.



Priorytetem w najbliższych latach są inwestycje oświatowe, które w 2009 roku stanowią około 75% wszystkich wydatków inwestycyjnych.

W tym roku ukończono rozbudowę kompleksu Szkoła Podstawowa Nr 171 i Gimnazjum Nr 120.

Trwają prace przygotowawcze nad:

- budową parkingu typu Park & Ride przy stacji PKP Warszawa Wesola
- budową nowego budynku dla Komisariatu Policji
- budową przedszkoli w Zielonej i Starej Miłosnie
- budową szkoły podstawowej w Starej Miłosnie

## Infrastruktura

Wesola posiada własne ujęcia wody, zasilające lokalną sieć wodociągową w wodę o unikalnej w skali województwa mazowieckiego czystości. Wieloletni program zaopatrzenia w wodę zakłada, że dzielnica również w przyszłości będzie korzystała z tych ujęć.

W dzielnicy funkcjonują też lokalne oczyszczalnie ścieków i stacje uzdatniania wody.



## Program osiedlowych skwerów oraz otwartych placów zabaw

Zarząd Dzielnicy Wesola przyjął do realizacji program osiedlowych skwerów oraz otwartych placów zabaw, polegający na zorganizowaniu po jednym nowym obiekcie na każdym z czterech osiedli.



## Oświata

Publiczną bazę oświatową dzielnicy stanowią 4 szkoły podstawowe, 3 gimnazja i 4 przedszkola. Wesoła jest jedyną dzielnicą w Warszawie mającą przy każdej szkole boiska ze sztuczną trawą i tartanowe boiska wielofunkcyjne.

Bazę uzupełniają niepubliczne placówki: 4 szkoły podstawowe, 2 gimnazja, 7 przedszkoli, 2 licea ogólnokształcące dla młodzieży, 2 licea ogólnokształcące dla dorosłych i 1 policealne studium zawodowe.

W związku z rosnącą liczbą mieszkańców i powstającymi nowymi osiedlami, następuje budowa nowych i modernizacja istniejących placówek oświatowych oraz związanych z nimi terenów sportowych.



## Kultura

Funkcje kulturalne dzielnicy są realizowane przez Ośrodek Kultury, który organizuje koncerty, wystawy, przedstawienia teatralne i teatryki dla dzieci oraz zajęcia dla mieszkańców (około 25 sekcji kulturalno-sportowych). Drugą instytucją kulturalną dzielnicy jest Biblioteka Publiczna z trzema filiami.

Na terenie Dzielnicy jedną z pięciu parafii jest Parafia Opactwa Bożej. W 1935 roku rozpoczęto wznoszenie Kościoła pw. Opactwa Bożej. Na życzenie księcia Emanuela Bułhaka, wielkiego miłośnika kultury wczesnochrześcijańskiej, kościół zbudowano w stylu neoromańskim. W latach 70 XX w. świątynia wzbogaciła się o cenną polichromię wybitnego krakowskiego malarza prof. Jerzego Nowosielskiego. Dzieło Nowosielskiego i kościół pod wezwaniem świętego Antoniego Padewskiego zostały umieszczone w rejestrze zabytków





## Sport i rekreacja

W dzielnicy można korzystać z obiektów sportowych zlokalizowanych przy każdej szkole, z kortów tenisowych, basenów, sauny, siłowni i sal do aerobiku (m.in.: Pohulanka, Aquapark Wesolandia, Villa Park Wesola, Fitness Art., Mambo).

Na terenie Starej Miłośny jest Ośrodek Jeździecki Stowarzyszenia „Szwadron Jazdy RP”, na którym odbywa się wiele imprez i zawodów jeździeckich. Ośrodek prowadzi również naukę jazdy konnej.

Obecnie trwają prace nad budową hali sportowej przy Gimnazjum Nr 119 w Starej Miłośni. Główna część hali to pełnowymiarowe boisko do gier zespołowych z widownią na około 400 miejsc, do tego sale do szermierki, z matą do judo i zajęć fitness.



